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عصای معجزه 
زمیــن دامنــم از آب دیده مرطوب اســت

بیا، که حاصل  این کشــتزار مرغوب اســت
مــرا خلاص کــن از ســال های غیبت خود

مگــر تحمــل من مثــل صبر  ایوب اســت
می آیــم کار  بــه  روی ســیاهم،  اگرچــه 

برای طی زمســتان زغال هم خوب اســت
اگــر دروغ بگویــم اســیر گــرگ شــوم

مقــام پیرهنت چشــم های یعقوب اســت
عصــای معجزه هــا مــار می شــود بــا تو

کسی که بی تو نخشکد شقی تر از چوب است
همیشــه ابــر ز خورشــید رنــگ می گیرد

به هرکجا بروی  این صحیفه زرکوب اســت
رضا جعفری

دعای ما 
مــا دعــاي  ســبز  توســل  آخریــن  اي 

آیــا نمي رســد بــه حضــورت دعــاي ما؟
شنبه، دوباره شنبه، دوباره سه نقطه چین...

بي تــو چــه زود میگــذرد هفته هــای ما
حضور ناب 
صبح ســحر که پر نگشــوده اســت، آفتاب

می آیی و ســمند تــو را، عشــق در رکاب
روشــن به توست چشــمم و در پیشواز تو

آفتــاب کوچک تریــن ســتاره چشــمانم 
بشــکُف کــه چتر بــاز کنی بر ســر جهان

 ای بــاغ نرگس!  ای همه چون غنچه در نقاب
تــو آرزوی  بــا  کــه  زلال  چشــمه   ای 

 از صــد ســراب رد شــده ام در هــوای آب
 ســاقی! خمــار می کشــدم گــر نیــاوری

 از آن می  هــزار و دو صد ســاله ام شــراب
 بــا کاهلــی بــه پــرده پنــدار مانده انــد

 ناباوران وصل تو، جمعی ز شــیخ و شــاب
 بیــدار اگــر به مــژده وصلت نمی شــوند

 بــا بیم تیــغ تیــز برانگیزشــان ز خواب
 آری وجــود حاضــر و غایــب شــنیده ام

 ای آنکــه غیبت تو پرُ اســت از حضور ناب
 با شــوق وصل دســت ز عالم فشــانده ایم

 جز تو به شوق ما، چه کسی می دهد جواب؟
حسین منزوی

سبوی دل
بیــا که جــز تو مرا نیســت آرزوی کســی

خموشــم و ننشــینم به گفت وگوی کسی
از آن دمــی که تو رفتی، به مهر آب قســم

کســی گلــوی  از  گوارایــی  آب  نرفتــه 
ســبوی دل بشکســت و بریخت باده صبر

خدا کند که دگر نشــکند ســبوی کســی
بنــای عــدل نــه،   ای آبــروی عالمیــان

قیــام کن کــه نریــزد کس آبروی کســی
ولایــت تــو نخواهــد گذاشــت یــا مولا

کنیــم دســت ارادت دراز ســوی کســی
تــو ســرود ســرور می شــنوم لشــگر  ز 

به کشــور تو نباشــد کســی عدوی کسی 
»کلامیــم« بــه ســلامم اگــر جواب دهی 

بــه حق هو، نهراســم ز های و هوی کســی
ولی الله کلامی زنجانی

سر وعده
غنچه هــا را همه پژمرده کــه دیدی رفتی

گِرد مفهــوم خــودت پیله تنیــدی رفتی
قلــم و کاغــذ تقدیــر بــه دســتت دادند

بــه تهِ خــطّ خــودت هم نرســیدی رفتی
همگان را که ســپردی به خدا، یادت هست؟

بــا هــزاران نگرانــی بــه  امیــدی رفتــی
بقچــه آن همــه تنهایــی خود را بســتی

»نــرو آقــای« دلــم را نشــنیدی رفتــی
به کســی حرف دلت را نزدی، دق می کرد!

به کســی خطّ و نشــان هم نکشیدی رفتی
شــاپرک ها به ســیاهی به عدم تــن دادند

پــای آنها نه نشســتی نه چکیــدی رفتی
بس که ما مردم  این شهر به خود دل بستیم

تــو دل از مــردم و  این شــهر بریدی رفتی
آمــدی جمعه  این هفته به هر شــکلی بود!

به ســر وعده کســی را که ندیــدی رفتی
کاظم بهمنی

کوچه ما 
همیشــه کوچــه ما عطــری از شــما دارد

کــه آشــنا بــه دلــش میــل آشــنا دارد
بگو که جســم کــه را در بغــل گرفتی که

دارد بوریــا  بــوی  مــا  روضــه  دوبــاره 
هزار شــکر که مــژگان به ما حواله شــده 

دارد کیمیــا  تأثیــر  تــو  پــای  غبــار 
شــبیه چشم شما ســرخ می شود چشمش

کســی که چشــم بر آن ریشــه عبــا دارد
نکنــد هــم  فــرات  را  تشــنگیم  عــلاج 

دارد کربــلا  داغ  مــن  ســینه  تنــور 
بــه ســینه می زنــم و حلقه می زنــم بر در

در  ایــن معامله یک دســت هم صــدا دارد
دلم هــوای حــرم کــرده خــوب می دانم

بــرات کــرب و بــلا را فقــط رضــا دارد
دوبــاره خرجــی ما بی حســاب زهــرا داد

همیشــه ســفره گرمش هــوای مــا دارد
حسن لطفی

اخبار ادبی و هنری
جوانشیر، مستندساز:

تسلط یک جریان فکری خاص 
بر مراکز تصمیم گیر سینما یک تهدید است

یک مستندســاز و فعال فرهنگی معتقد اســت که عامل فاصله گرفتن 
جشــنواره فیلم فجر از ارزش های انقلاب، تسلط یک جریان خاص فکری بر 

این جشنواره و مراکز تصمیم گیر سینمایی است.
امیرحســین جوانشیر، مستندساز و عضو سابق ســتاد انتخاباتی حسن 
روحانــی در گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: جشــنواره فیلم فجر برخلاف 
عنوانش که باید محل تبلور ارزش های انقلاب باشــد از مســیر اصلی خود 
خارج شده است و نسبت چندانی با آرمان های انقلاب ندارد. این جشنواره که 
بزرگ ترین رویداد ســینمایی ما و یک جشنواره دولتی و حکومتی محسوب 
می شود و باید در خدمت اهداف استراتژیک و منافع ملی باشد به گعده گاهی 
برای افراد خاصی تبدیل شــده که مثل مافیا عمــل می کنند. این افراد که 
اغلبشــان در خانه سینما هم حضور دارند پشــت صحنه مدیریت جشنواره 
هستند و در انتخاب مدیر و هیئت انتخاب و داوران جشنواره عمل می کنند. 
آن هــا افراد معدودی اند که حتی بیشــتر اعضای خانه ســینما نیز آن ها را 
قبول ندارند، اما بــا لابی هایی که در اختیار دارند هم آنجا را گرفته اند و هم 

جشنواره ها را مدیریت می کنند. 
وی افزود: این جریان، همه از یک طیف فکری خاص هســتند که تلاش 
دارنــد تا نیروهای انقلابی و ارزشــی را راه ندهنــد و منزوی کنند. حتی در 
دولت های نهــم و دهم هم همین اتفاق افتاد. امــروز هم این حلقه درحال 
تنگ تر شدن اســت. به همین دلیل هم وقتی فیلم های در حال تولید برای 
جشنواره را بررسی می کنید می بینید که به جز، نمونه های بسیار استثنایی، 
اکثریت قریب به اتفاق هیچ نســبتی با انقلاب ندارند و چه بســا در تضاد با 
انقلاب هم باشــند. سال گذشته هم دیدیم، با اینکه »ماجرای نیمروز« فیلم 
بسیار خوبی بود اما بر سر دادن جایزه به آن خیلی مانع تراشی کردند و حتی 
اگر می توانستند، جلوی نمایش این فیلم در جشنواره فجر را هم می گرفتند.

جوانشیر تصریح کرد: این جریان فکری که در فضای مدیریت سینمایی 
کشور رخنه کرده و تمام جشنواره ها را در اختیار دارد، یک خطر بزرگ برای 
سینمای کشور است که باید به آن توجه کرد. صنعت سینما برای همه مردم 
اســت، اما یک گروه مافیایی چنبره زده اند و از مراحل ابتدایی خلق یک اثر 
سینمایی و نوشتن فیلمنامه تا تولید و پخش و اکران را در قبضه خود دارند. 

لیلی گلستان: زنان بی خود می گویند که 
خوشبخت هستند!

لیلی گلستان، نویســنده و گالری دار که پدرش به دلیل جاسوسی برای 
انگلیس در دهه 50 از کشــور اخراج شد، اصرار دارد که زنان ایرانی جاهل، 
دروغگو و بدبخت هستند! وی ســند حرف هایش را هم 28 زن آسیب دیده 
می داند و می گوید که فقط همین 28 زن راست می گویند و زنانی که خود را 

خوشبخت می دانند »بی خود می گویند«!
در میزگردی با حضور کارشناسان اجتماعی و روانکاوی در روزنامه شرق، 
لیلی گلســتان دختر ابراهیم گلستان که قبلا پدرش را زورگو و تحقیرکننده 

معرفی کرده بود، به زنان ایرانی توهین هایی را روا داشت. 
وی در بخشــی از این میزگرد درباره 28 زن ســخن گفت که در دفتر 
کارش بــا آن ها دیدار کرده و وضعیت آن ها را به کل زنان امروز جامعه ایران 

تعمیم داد!
وقتی یکی از اساتید دانشگاه و کارشناسان اجتماعی حاضر در این میزگرد 
گفت »اخیــرا در مورد خانواده در تهران کار کــرده ام. باور کنید ٧5 درصد 
ابراز رضایت اســت.« اما گلســتان در واکنش به این آمار، بدون ارائه سند یا 
استدلالی آن را رد کرد و گفت که »خب دروغ گفتند. این روزها کسي راست 
نمي گوید«)!( در جای دیگری بیان کرد: »زنان گفته اند احساس خوشبختي 
مي کنند، مي گویم بي خود گفته اند... زناني که مي گویند ما خوشبختیم، دروغ 
گفته اند و پنهان کاری کرده اند. فقط همان 28 نفر توانستند راست بگویند.« 
او حتــی پا را از این هم فراتر نهاد و در ادامه توهمات خود، مردان را هم 
خائن به همسران خود دانست و اظهار داشت: »به راحتي مي گویند شوهرشان 
بــه آنها خیانت نمي کند، خب دروغ مي گویند. مطمئنند که خیانت مي کند، 
اما یا این خیانت را طبیعي مي دانند یا اینکه نمي خواهند به خودشان بباورانند 

که این اتفاق افتاده یا اینکه نمی خواهند من از رازشان سر دربیاورم.«)!(
این مترجم شبه روشــنفکر در ادامه مخالفان و منتقدانش را عقده ای و 
بی منطق خواند. افرادی چون لیلی گلستان در جریان های شبه روشنفکری در 
حالی با اهانتی آشکار به زنان ایران آنها را »جاهل«، »دروغگو« و »بدبخت« 
می خوانند که همیشــه ادعای اســتیفای حقوق زنان را دارند و خود را فعال 

حقوق زنان جا می زنند!
این جنس ســخن گفتن و استدلال کردن لیلی گلستان، امر رایجی در 
بین شبه روشنفکران برج عاج نشین است. آن ها در اثر مشکلات شخصی در 
زندگی و کمبودهای شخصیتی و هویتی صرفا با نگاه از بالا و توأم با حقارت 
درباره مردم نظر می دهند، فیلم می سازند و کتاب می نویسند و هر جا هم که 
با استدلال یا استنادی مخالف با نظر خود مواجه می شوند  از واژه هایی چون 

»بی خود می کنند« و »دروغ می گویند« استفاده می کنند.

مجری »سمت خدا« افشاگری کرد
مجری برنامه »سمت خدا« با انتشار مطلبی در فضای مجازی نسبت به 

سوء استفاده  رسانه های ضدانقلاب از زلزله دست به افشاگری زد.
انتشــار فیلمی منقطع از صحبت های کارشــناس برنامه »سمت خدا« 
درباره کمک به زلزله زدگان توســط رســانه های معاند در فضای مجازی، با 

واکنش نجم الدین شریعتی مجری این برنامه روبرو شد. 
وی در ایــن باره نوشــت: »در برخی کامنت ها اشــاره به بخش هایی از 
صحبت حاج آقای فرحزاد شده بود در مورد کمک مردم به زلزله زدگان. نکته 
قابل توجه اینکه این برنامه مربوط به 5 سال پیش و در مرداد سال ١٣٩١ و 
همزمان با زلزله »آذربایجان شرقی« پخش شده بود که جمعی از هموطنان 
از کندی امدادرسانی دستگاه های دولتی گلایه مند بودند که ایشان فرمودند: 
با توجه به فوری و حیاتی بودن امداد و نجات، خود مردم وارد صحنه شــوند 
و منتظر دستگاه های دولتی نمانند. متاســفانه برخی با تقطیع این مقدمه، 
ویدئو را در فضای مجازی نشر دادند که اصلا کار پسندیده و اخلاقی نبوده.«

هدیه به خوانندگان

آیــت الله مجتهدی تهرانی )ره(: تا زنده ای و دســتت 
می رسد به فکر خودت باش و یک کاری برای آخرتت انجام 

بده که مبادا دست خالی از دنیا بروی.

صفحه 3
پنج شنبه ۲۵ آبان ۱3۹۶ 

۲۷ صفر ۱43۹ - شماره ۲۱۷۷۱

سرویس سیاسی-
در حالیکه در همان ســاعات ابتدای وقوع زلزله 
موج سواری بر آوار از سمت برخی دولتمردان برای 
تسویه حساب های جناحی و حزبی آغاز شد دیروز 
رئیس جمهور در ســخنانی در هیئت دولت گفت که 
امــروز بیش از هر زمان دیگــری نیازمند وحدت و 
همدلی هستیم و وقوع حوادثی طبیعی میز محاکمه 

نیست! 
حجت الاسلام حســن روحانی رئیس جمهور در جلسه 
دیروز هیئت دولت، پیشــگیری و مقابله با خطرات ناشی از 
زلزلــه را وظیفه همگانی توصیف کرد و گفت: »اینکه خانه 
ســاخته خود مردم در منطقه سرپل ذهاب سالم مانده و در 
مقابل یک ســاختمان دولتی فرو ریخته، نشان دهنده وقوع 
فســاد در این زمینه است و مشــخص است که در بخش 

پیمانکاری ساخت و ساز فساد وجود داشته است.«
 رئیس جمهور تصریح کرد: »حوادثی مانند زلزله درسی 
برای همه ماســت که چگونه همدیگر را یــاری کرده و با 
همدیگر باشــیم.« روحانی خاطر نشان کرد: »باید در کنار 
قدرت ملی، وحدت ملی را هم مستحکم  نماییم. امروز بیش 
از هر زمان دیگری نیازمند وحدت و همدلی هستیم و باید از 
حوادثی مانند زلزله برای وحدت بیشتر استفاده کرد نه برای 
تفرقه و ایجاد اختلاف و دودســتگی. وقوع حوادث طبیعی 
میز محاکمه نیست که در آن همدیگر را پای آن کشانده و 
به محاکمه بکشانیم، بلکه چنین اتفاقاتی زمان یاری و کمک 

و همدلی بیشتر مردم و انسجام و وحدت است.«
شروع تسویه حساب های سیاسی

نکته ای را که ریاســت محترم جمهور بیان کرده بسیار 
مهم و حائز اهمیت است. در بلایای طبیعی خاصه زلزله که 
بسیار دردناک است بیش از هر چیزی به همدلی و  وحدت 
برای کمک به آسیب دیدگان نیاز داریم. اکنون خانواده هایی 
هستند که اجساد برخی از اعضای خود را از زیر آوار بیرون 

می آورند و چه صحنه ای از این دردناکتر است؟

امــا ببینیم آیا دولت محترم خود بــه توصیه هایی که 
می کند عمل کرده اســت یا نه؟ بدتر از آن، این اســت که 
ببینیم نه تنها عمل نکرده بلکــه دقیقا در نقطه مقابل آن 
حرکت کرده است چرا که بسیار دردناک است که در چنین 
شرایطی شاهد آن باشیم که دولتمردان از این بلای طبیعی 

برای تسویه حساب های سیاسی سوءاستفاده کنند.
موج سواری بر آوار

متاسفانه شروع این تسویه حساب های سیاسی از طرف 
معاون اول رئیس جمهور بود. در حالی که کمتر از 24 ساعت 
از وقوع زلزله گذشــته بود و هنوز آمار و ارقام درســتی از 
تلفات و آســیب های زلزله منتشر نشده بود )و البته در این 
مدت کم انتشــار آمار دقیق غیرممکن می نمود( اســحاق 
جهانگیری این جریان هجمه را کلید زد. جهانگیری با ابراز 
تاســف از اینکه بیشتر خانه های تخریب شده در زلزله شب 
گذشته در استان کرمانشاه متعلق به ساختمان های مسکن 
مهر بوده اســت از وزیر راه و شهرسازی خواست تا با دقت 
این موضوع که چرا خانه های نوســاز تا این حد آسیب پذیر 

بوده اند را بررسی کند.
این موج که جهانگیری آن را رســما کلید زد در ادامه 
توســط شبکه های رسانه ای در محیط مجازی، روزنامه های 
اصلاح طلب و حتی شــبکه ها و رســانه های معاند خارج از 

کشور دنبال شد. این موج سواری بر روی آوار زلزله در حالی 
بود که دولت تدبیر و امید با گذشــت نزدیک به پنج سال 
نه تنها یک واحد مســکونی برای مردم نســاخته بود بلکه 
بخش های نیمه کاره مســکن مهر که باید در عرض کمتر از 
یک سال به پایان می رسید هنوز تمام نشده است. از طرفی 
کم کاری ها در حوزه امدادرســانی به مردم نیز تحت الشعاع 

این زلزله قرار می گرفت.
ادامه جریان سوءاستفاده از زلزله

اما تاســف بارتر آنکه در ادامه رئیس جمهور نیز که به 
مناطق زلزله زده ســفر کرده بود به این جریان دامن زد و 
مسکن مهر را مورد هجمه قرار داد. جالب تر آنکه در همین 
ســخنان دیروز رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت که در 
بخشی از آن دعوت به همدلی و پرهیز از تفرقه شده است، 
روحانی خود گفته است: »اینکه خانه ساخته خود مردم در 
منطقه ســرپل ذهاب سالم مانده و در مقابل یک ساختمان 
دولتی فرو ریخته، نشــان دهنده وقوع فســاد در این زمینه 

است.«
باید به جناب رئیس جمهور یادآور شــد که ای کاش در 
این شرایط به امداد آسیب دیدگان می اندیشیدید سپس در 
فرصتی مناســب پس با آمار و ارقام »صادقانه« و »به دور از 
انگیزه های حزبی« اگر کمبودی وجود داشــته است مورد 

بررسی قرار می دادید.
ماجرای ساختمان های مورد  اشاره چیست؟

اما آنچه رئیس جمهور در سخنانش از آن یاد کرده که 
ساختمان دولتی فرو ریخته و ساختمان مردم ساز نریخته از 

کجا شروع شد؟
یکــی از ســایت های اصلاح طلب در گزارشــی به این 
موضوع پرداخت که زلزله با مســکن مهر چه کرد. در تیتر 
این گزارش عبارت »تصاویر« نیز دیده می شد که گویای آن 
بود که تصاویری از آن حادثه نیز وجود دارد. در ابتدای این 
گزارش آمده بود: »ســاختمان های نوسازی که قرار بود در 
قالب طرح مسکن مهر سرپناه و جان پناه اقشار کم درآمد 
باشــد، بر سرشان آوار شد.«  در عکس های منتشر شده در 
ادامه این گزارش هیچ سقفی که بر سر مردم آوار شده باشد 
دیده نمی شد!! اما حیرت انگیز آنجاست که در شرح عکسی 
در این گزارش آمده بود که ساختمان هایی که بخش هایی 
از دیوارشــان )و نه ســقف( فرو ریخته مسکن مهر است و 

ساختمان های دیگر شخصی ساز!
نکته جالب اینکه در بخشــی از این گزارش آمده بود: 
»هرچند که وقوف داریم ساعات ابتدایی پس از فاجعه زلزله 
دیشب وقت چندان مناســبی برای طرح این گونه بحث ها 
و انتقادها نیســت! و با وجودی که سایت ]...[ هنوز راسا و 
شــخصا قادر به تایید صحت انتساب ساختمان های ویران 

شده - در تصاویر- به طرح مسکن مهر نیست!!«
به واقع اگر ایمان داشتید که ساعات اولیه زمان مناسبی 
برای طرح این مســایل نیســت، چرا طرح کردید؟! قســم 
حضرت عباس را باور کنیم یــا دم خروس را؟ و اما حیرت 
انگیز اینکه که اگر ســایت اصلاح طلب مذکور نمی توانسته 
صحت انتساب این عکس ها را به مسکن مهر ثابت کند چرا 

این کار را کرده است؟
آیا جز این اســت که حتی از زلزله )زمانی که بخشــی 
از هموطنان مان داغدار هســتند( بســتری مناســب برای 

تسویه حساب های سیاسی و حزبی ساختید؟!

رئیس جمهور: حوادث طبیعی میز محاکمه نیست

در پاسخ به ادامه موج سواری های سیاسی

وزیر سابق مسکن: اگر 88840 واحد مقاوم در كرمانشاه نساخته بودیم ابعاد فاجعه وحشتناک بود

سرمای استخوان سوز مناطق کوهستانی استان کرمانشاه همراه با مصیبت 
و غم از دست دادن عزیزان،وضعیت آشــفته و ناراحت کننده ای را برای مردم 

قهرمان آن خطه پدید آورده است. 
وضعیتــی که تحمل آن برای هیچکس ممکن نیســت و هرکس را به فکر خدمتی 

انداخته است.
نیروهای ارتش و سپاه و بسیج و امدادگران هلال احمر،بیش از همه در میدان حضور 

دارند و از جان و دل مایه می گذارند.
دیروز فرمانده نیروی زمینی ارتش خبر داد که با وجود توزیع گسترده چادر و امکانات 
امدادی اما برخی از کمبودها باعث شــد تا سربازان وظیفه، »داوطلبانه« چادر خود را در 

اختیار زلزله زدگان قرار بدهند و خودشان تا صبح در سرما به سر ببرند.
این میزان از غیرت و فداکاری مثال زدنی است.

فرماندهان ارشد ســپاه و ارتش در چادری ساده،مهم ترین جلسه را تشکیل دادند و 
خیلی زود کارها را تقسیم کردند.

مردم چشمشــان به دست آنها است و آنها اطمینان مردم را در خدمت رسانی بیشتر 
جبران کردند.

سربازان وظیفه،دانشجویان بی ادعا، طلبه های گمنام، امدادگران سختکوش و خلاصه 
همه و همه، در سکوت مطلق و دور از قاب دوربین ها و رسانه ها، فقط و فقط کار می کنند 

و از جان مایه می گذارند.
این شاید زیباترین تصویر ممکن از صحنه های تلخ حادثه باشد.

در این بین هنرمندان و ورزشکاران و مشاهیر هم به میدان آمدند و از شهرت و اعتبار 
خود سنگ تمام گذاشتند و مردم را به کمک و همیاری دعوت کردند و حتی اگر این را 

هم نتوانستند،در قالب پیام تسلیت، با مردم همدردی کردند.
علی دایی از ساعات اولیه دور افتاد و کمک جمع کرد.

جواد رضویان و جواد خیابانی برعکس برخی دیگر از سلبریتی  ها به جای هشتگ زدن 
در اینستاگرام و توئیتر، به جمع آوری کمکهای مردمی در شهرک غرب مشغول شدند.

خیلی های دیگر هم بودند و اصلا نخواستند نامشان رسانه ای بشود. 
امــا به مــوازات این همدلی مثــال زدنی،جماعت دیگری هــم در خانه های گرم و 
تفریح گاه های دلنشــین نشســتند و غر زدن به زمین و زمان را بر همت و کار و خدمت 

ترجیح دادند!
جماعت بی هنری که از قضای روزگار، اسمشــان در صف هنرمندان و مشاهیر ثبت 

شده و نسبتی با خوبان آن جماعت ندارند.
گروهی به اربعین حســینی و پیاده روی مردم گیر دادنــد و بدون آنکه بفهمند چه 

می گویند،از گسیل امکانات برای اربعین و نبود امکانات برای زلزله زده ها گلایه کردند!
بندگان خدا نمی دانند اربعین چیســت و همه چیز را از روی کاناپه اتاقشان تحلیل 
می کنند وگرنه می فهمیدند که مراســم پرشــکوه اربعین،به همت مردم خونگرم و کریم 
عراق برپا می شــود و سهم ایران در آن مراسم، بسیار حداقلی و ناچیز است. اما بی خبری 
و در عین حال تفرعن باعث شــد آن جماعت، بدترین توهین هــا را به اربعین و راهیان 

اربعین روا دارند!
موضوع مسکن مهر- همان دروغی که نخستین بار اسحاق جهانگیری بدون هیچ ابا و 

حیایی در گرماگرم داغ مردم مطرح کرد- هم سوژه و اوج همت سلبریتی ها شد! 
آنها که طبق معمول از هیچ چیز خبر ندارند،شروع به مرثیه سرایی برای چیزی کردند 
که وجود خارجی نداشت و وقتی مدیر مسکن و شهرسازی کرمانشاه از کشته شدن تنها 
دو نفر در مسکن مهر خبر داد، ناگهان لال شدند و حتی ازمردم عذرخواهی هم نکردند!

در یک نمونه عجیب، محســن تنابنده مســکن مهر را با طویله مقایسه کرد و با این 
کار،به مردم داغدار و بی بضاعتی که به درآمدهای هنگفت تلویزیونی و... دسترسی ندارند 

و مجبورند در خانه های ارزان قیمت و کوچک زندگی کنند توهین کرد.
اما واکنش کاربران فضای مجازی به وی جالب بود.

 یک کاربر توئیت کرد:ادای سلبریتی بودن رو که در بیاری، فقط به ظاهر »تنابنده« ای 
و در باطن »نقیِ« معمولی هم نیستی!

دیگری نوشت:  محسن تنابنده خونه مردم رو طویله خونده! مرسی هنرمند که احترام 
همه رو نگه داشتی آریایی / سلبریتی بیسواد 

هموطن دیگه ای نوشــت:  طویله گفتــن تنابنده به خانه مــردم ضعیف که بخاطر 
بیعدالتیِ اشــرافیت مجبور به سکونت در مسکن مهر هستند، اوج بی ادبی یک سلبریتی 

بیسواد است
و بالاخره یک شــهروند دیگر پاســخ این توهیــن را اینگونه داد: هــر لحظه بعضی 
ســلبریتی های بیسواد با رویدادی امکان عرض اندام پیدا می کنند و وجود بی مغز خود را 

نشان می دهند!در آخرین مورد محسن تنابنده سرشو به دیوار طویله کوبید!
اینها تنها بخشی از گلایه های مردم بود.

موضوع به همین یک شخص هم محدود نبود، آمار چه بود، عدد آنها در برابر مردمی 
که جانشان را برای هموطنانشان می دهند،هیچ بود.

هموطن خوش ذوقی حال و روز این جماعت را اینگونه توصیف کرده بود:» قدیم در 
محله ها افرادی بودند با سر و وضع شناخته شده، وقتی کسی از اهالی محل فوت می شد، 
آمار مجلس ختم، ســوم و هفتم را داشــتند، تا حتما بروند شام بر بدن بزنند یا خیرات 

جمع کنند.
به اینها می گفتند: »»مُرده خور«

اما امروز مدل مُرده خوری تغییر کرده اســت. دیگر مُرده خورها باکلاس و سلبریتی 
شده اند به اینترنت دسترسی دارند، خوش تیپ و امروزین، اما منتظر می مانند حادثه ای در 

مملکت اتفاق  بیافتد، و بعد آنها شروع می کنند به مُرده خوری سیاسی.
شبیه همین مُرده خوری ازبرَِ شهدای پلاسکو یا همین زلزله زده های کرمانشاه. جانِ 
مردم برای اینها اهمیت ندارند. اینها فقط در مُرده خوری باکلاس شــده اند اما باطنشــان 

همان مُردخورهای محلات قدیم است.«
جوان دیگری در واکنش به دروغ پردازی و موج سواری در موضوع مسکن مهر نوشت: 
»مدیر مسکن کرمانشــاه گفته: زلزله تو مناطقی که مردم مسکن مهر داشتن فقط 2 تا 
کشــته داشته آب و صابون ببرید صورت سلبریتی بی ادب رو بشورید. بعدشم بریم پیش 

آخوندی بپرسیم چه خبر از نوسازی بافت فرسوده مهندس؟!«
امــا بعضی ها بی معرفتی را از حد گذراندند و بدون هیچ دلیلی، شــروع به حمله به 
مردم و جوانان بی ادعای حزب اللهی کردند! آنهم بخاطر چیزی که ساخته و پرداخته ذهن 

بیمار خودشون بود!
مهناز افشار با پیش کشیدن نیازهای بهداشتی بانوان زلزله زده از اینکه بیان و ارسال 

این نیازها خجالت ندارد حرف زد و به دیگران حمله کرد!
این درحالی بود که سیل کمک های مردمی به مناطق آسیب دیده راهی بود و معلوم 

نبود این شخص از چه چیزی سخن می گوید!؟
مردم اما بازهم ساکت نماندند. یک نفر برایش نوشت: »ابزار جدید شوآف: تکرارِ اسم 

»لوازم بهداشتی« بانوان!

-حالا چه اصراری دارند القا کنند عده ای با خرید این اقلام مخالفن؟ کی مخالفه؟
کدوم مسئول گفته از بردن این لوازم خجالت می کشیم؟«

و دیگری هم نکته ای خاص را به یادش آورد:
»مهناز افشار: درخواست ارسال اقلام خصوصی مورد نیاز زنان زلزله زده خجالت نداره.

- درسته! اون هم یک نیازه ولی اگه ایشون قراره بفرستن باید حتما چک بشه مثل 
اون دارو و شیرخشکها آلوده نباشه!«

 در این بین رامبد جوان هم عنان اختیاراز دســت داد و با انتشــار یک ویدئو، ضمن 
بیان اینکه هم اکنون در تورنتوی کانادا به ســر می برد به اظهار همدردی با زلزله زدگان و 
تأکید بر کمک به آنها پرداخت و در آخر اینطور گفت که: »نمی دونم کِی قراره که آدم های 

بی مسئولیت توی ایران جواب پس بدَن!«
رامبد جوان البته نگفت از تورنتو کدوم آدم بی مسئولیت را دیده و عصبانی شده چون 

اینجا سربازی داریم که 48 ساعت از زیر آوار جنازه در میاورده!
امیر ارشد ارتشی داریم که تمام مناطق زلزله زده را ساماندهی کرده

سردار پاسداری داریم که یک لحظه آرام و قرار ندارد و برای تک تک مردمی که شب 
بیرون از خانه که بودند دلسوزی کرد.

امدادگــر گمنامی داریم که کمرش زیر بــار اندوه و مصیبت و در عین حال تلاش و 
مجاهدت خم شده.

معلوم نیســت منظور جوان از بی مسئولیت های شناســایی شده از کانادا چه کسی 
است!؟ شاید البته مخاطب گلایه او، معاون اول رئیس جمهور باشد که به جای خدمت، به 

موج سواری روی مصیبت مردم مشغول شد و بحث را به مسکن مهر کشید!
شاید هم منظورش عباس آخوندی است که در طول 4 سال و اندی مسئولیت ،حتی 
یک واحد مسکن هم نساخت، اما بیمارستانی که زیر مجموعه اش ساخت، تنها 2١0 روز 

دوام آورد و با خاک یکسان شد!
 هرچه هست در این بازار شلوغ و پر غم و غصه این روزها،هرکس خودش را، درونش 

را و سقف همت و آرزوهایش را نشان می دهد.
یکی با ترک خور و خواب و پوشیدن جامه رزم و جهاد مشغول همدردی با مردم است 

و دیگری فنجان نسکافه به دست،از کنار شومینه گرم ولایش، مشغول نفرت پراکنی ! 
یادمان باشد، سلبریتی بودن به انسانیت است.

شهیدی دیگر 
از تبار عاشورائیان

مرتضی عبداللهی که با ندای 
برای  زینب«  یا  عباسک  »کلنا 
دفاع از حرم زینب کبری)س( 
تروریســت های  با  مقابله  به 
شامگاه  بود،  شتافته  تکفیری 
سه شنبه در منطقه دیرالزور به 

شهادت رسید.

سرویس سیاسی-
درحالی که موج سواری رسانه های زنجیره ای درباره 
زلزله در کرمانشاه ادامه دارد، وزیر مسکن دولت دهم 
با ارائه توضیحاتی گفت: اگر 88840 واحد مسکن مهر 
شهری و روستایی ساخته نشده بود، ابعاد فاجعه زلزله 

اخیر بسیار بیشتر می شد.
پس از وقوع حادثه تلخ زلزله در کرمانشاه، دولت به جای 
ساماندهی همه دستگاه ها برای کمک به آسیب دیدگان سعی 
کرد بر آوار زلزله، بنای یک تســویه حساب سیاسی را کلید 

بزند.
ایــن در حالی بود کــه نهادهایی که اساســا ماموریت 
ســازمانی برای رســیدگی به وضعیت زلزله زدگان نداشتند، 
همچون ارتش و ســپاه و بســیج و آســتان قدس رضوی، از 
ساعات اولیه حادثه خود را به منطقه رسانده بودند تا وظیفه 
زمین مانده دولت یعنی خدمت رسانی به آسیب دیدگان را با 

سرعتی هر چه بیشتر به ثمر برسانند.
جنجال رسانه ای مدعیان اصلاحات که با استقبال بی بی 
ســی فارسی- رسانه دولت انگلیس- مواجه شد، اینگونه القاء 
می کرد که در اثر زلزله فقط ساختمان های مسکن مهر آسیب 

دیده و همه ساختمان های شهر سالم است!
دروغ پردازی سیاســی مدعیان اصلاحات درباره تخریب 
گســترده مســکن مهر در مناطق زلزله زده و بی توجهی این 
رسانه ها به مسئله مهم کمک رسانی به زلزله زدگان، با واکنش 

منفی افکار عمومی مواجه شد.
اما با این وجود به این دلیل که این جماعت با دغدغه های 
عموم جامعه فرســنگ ها فاصله دارد، این دروغ پردازی ادامه 

یافت.
در همین رابطه، روزنامه ایران دیروز در مطلبی نوشــت: 
»ساختمان هایی که به عنوان مسکن مهر احداث شده اند، نه 
تنها مهری برای مردم ایجاد نکرد و باعث حفظ جان آنان نشد 
بلکه مضمون این ضرب المثل شدند که »تره خریدم که قاتق 

نانم شود، ولی قاتل جانم شد«.« 
روزنامه زنجیره ای آرمان نیز در مطلبی با عنوان »عبرت 
مسکن مهر« نوشت: »دولت روحانی با علم به وضعیت مسکن 
مهر از تداوم آن خــودداری کرد و هجمه های زیادی را پذیرا 

شد«.
ایــن ادعای مضحک در حالی اســت که روحانی و دیگر 
مقامات ارشد دولت بارها بر تکمیل طرح مسکن مهر تا پایان 

دولت یازدهم تاکید کرده بودند.
گفتنی اســت »عباس آخوندی« وزیر راه و شهرســازی 
دولت یازدهم- مرداد ٩2- در جلســه ی رأی اعتماد مجلس 
گفت: »شخص من هرگز با مسکن مهر مخالف نبوده و نیستم 
و من جزو اولین کســانی بودم که ایــن موضوع را وارد نظام 
برنامه ریــزی ایران کــردم که بعد از آن، این مســئله ردیف 
پیدا کرد و مباحث دیگری چون بهســازی مسکن روستایی 
و مســکن اجتماعی تا قبل از دوره  مســئولیت من در تاریخ 

ایران سابقه ندارد«.
روزنامه زنجیره ای بهار نیز در گزارشــی نوشــت: »زلزله 
یکشنبه شب در اســتان هاي غربی کشور فاجعه آفرید اما از 
ظواهر این گونه برمی آید که بیش تر از زلزله، این مسکن هاي 
مهر بود که اسباب ایجاد فاجعه را ایجاد کرد. ساختمان هایی 
که حالا پس از زلزله چیزی جز 4 ســتون از آنها باقی نمانده 
است. همه دیوار ها خراب شده و فرو ریخته است و در برخی 
موارد دیده شده که حتی طبقاتی از این ساختمان ها به داخل 

زمین فرورفته و به اصطلاح غیب شده است!«.
گفتنی اســت در روزهای گذشــته، صالحی مدیر روابط 
عمومی اداره راه و شهرسازی کرمانشاه درباره تعداد کشته ها و 
مصدومین در مسکن مهر استان کرمانشاه پس از زلزله بیش 
از ٧ ریشتری اخیر گفت: »تاکنون تعداد فوتی ها در واحدهای 

مسکن مهر 2 نفر اعلام شده است«.
بــه گزارش ایلنا، صالحی با بیــان اینکه بلافاصله پس از 
وقوع زلزله تمام واحدهای مســکن مهر تخلیه شدند، اظهار 
داشت: خوشبختانه در این واحدها و مجتمع های مسکن مهر 
شــاهد ریزش به این معنا که ســقف بر روی ساختمان آوار 

شود، نبودیم.
روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد نیز در گزارشی نوشت: »زلزله 
که آمد دعواهای مســکن مهر از سر گرفته شد. خشت کجی 
که محمود احمدی نژاد و دولتش با پروپاگاندای آن چنانی بنا 
گذاشتند و متاسفانه با ادامه همان روند در دولت های یازدهم 
و دوازدهــم تا ثریا کج رفت. تا ثریا کج رفت تا وقتی که زلزله 

آمد و تشت رسوایی کم و کیف این سازه ها از بام افتاد«.
نکته قابل تأمل اینجاســت که جنجال رسانه ای مدعیان 
اصلاحات درخصوص مســکن مهر در مناطــق زلزله زده به 
وضوح نشان داد که یکی از اهداف اصلی این هیاهو، سرپوش 

گذاشتن بر کارنامه خالی دولت در حوزه مسکن است.
پاسخ نیکزاد

جهانگیری روز دوشــنبه )صبح پس از حادثه( در جلسه 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی گفته بود: »بیشتر خانه های 
تخریب شده در زلزله شب گذشته در استان کرمانشاه متعلق 
به ساختمان های مسکن مهر اســت، وزارت راه و شهرسازی 
بــا دقت این موضــوع را که چرا خانه های نوســاز تا این حد 

آسیب پذیر بوده اند، بررسی کند«.
پــس از ادعای معــاون اول رئیس جمهــور، مدیر روابط 
عمومی اداره کل راه و شهرســازی کرمانشــاه که نزدیکترین 

و ذیصلاح ترین مســئول دولتی برای اظهار نظر در این ماجرا 
بوده اســت آب پاکی را روی دست مدعیان اصلاحات ریخت 
و رســما اعلام کرد »تعداد افراد فوت شــده بر اثر زلزله ٧/٣ 

ریشتری در مسکن مهر استان کرمانشاه 2 نفر بوده است«.
همچنین علی نیکزاد وزیر ســابق راه و شهرســازی به 
اظهارات معاون اول رئیس جمهوری درباره پروژه های مسکن 

مهر مناطق زلزله زده واکنش نشان داد.
نیکزاد تاکید کرد: از مجموع 88840  واحد مسکن مهر 
شهری و روستایی احداثی در استان کرمانشاه  در دولت نهم 
و دهــم تنها دیوارهای تعدادی از واحدهای مســکونی دچار 
آســیب گردیده و این در حالی اســت کــه درهمین منطقه 
تعــداد قابل توجهی از واحدهای مســکونی تخریب گردیده 
و فروریخته است و اشــاره مقامات رسمی دولت به عمومیت 

تخریب ها در مسکن مهر دور از واقعیت است.
نیکزاد افزود: با وجود شــدت ٧/٣ ریشتری زلزله از این 
منطقه، با عنایت به نوســازی ٣٧000 واحد مسکن روستایی 
در دولت نهم و دهم، خوشبختانه تلفات و خسارات ایجاد شده 
در روســتاها به حداقل رسیده است اگر بازسازی مسکن های 
روستایی در دولت نهم و دهم در استان کرمانشاه نبود تکرار 
غم بار تلفات زلزله بم با 6/5 ریشتر بیش از 26 هزار جانباخته 

و دهها هزار مجروح دور از انتظار نبود.
وی تصریح کرد: دولت مردان بدانند که از عمر دولتشان 
نزدیک به 5 ســال گذشــته اســت بجای پــاس دادن همه 
نابســامانی ها به دولت گذشته از عملکرد خودشان بگویند و 
رئیس محترم دولت هم بداند پروژه اعلامی تان در کرمانشــاه 

را تعاونی مســکن مشاغل آزاد ســاخته است نه دولت قبلی، 
دولت قبل تسهیلات ارزان قیمت و زمین ارزان به افراد واجد 
شرایط طبق قانون واگذار نموده است . آیا اگر 88840 واحد 
مســکن مهر شهری و روستایی ســاخته نمی شد و مردم در 
ساختمان غیرمسکن مهر و غیر مقاوم اسکان می یافتند ویرانی 

آن مسکن ها فاجعه مصیبت بار بر مردم بوجود نمی آورد ؟
وزیر ســابق راه و شهرســازی تاکید کــرد: اکنون زمان 
تمرکز بر امداد و نجات و رســاندن آب و برق تامین نیازهای 
اولیه زلزله زدگان عزیز از جمله پتو و غذا و پوشــاک و لوازم 
گرمایشی می باشد و پرداختن به تسویه حسابهای سیاسی دور 

از جوانمردی است.
سالم ماندن سازه

مقداد همتی، کارشــناس مســکن درباره دوام سازه های 
مســکن مهر معتقد اســت طبق اعــلام رســمی اداره راه و 
شهرسازی کرمانشاه مسکن مهر سر پل ذهاب و کرمانشاه 2 
نفر فوتی داشت.  این در حالیست که تابه حال کشته شدگان 
زلزله کرمانشــاه به 450 نفر رســیده و این رقم متاسفانه در 

حال افزایش است.
این موضوع نشــان از آن دارد که برخلاف جوسازی که 
در چند روز گذشــته انجام شده و متاســفانه از زبان برخی 
مسئولان دولتی نیز بیان گردید، مسکن مهر مطابق با اصول 
آیین نامه 2800 زلزله ساخته شده و علت تعداد بسیار پایین 
فوتی ها، سالم ماندن استراکچر و سازه اصلی مسکن های مهر 

بوده است.
هرچند در زلزله ٧/٣ ریشــتری تخریب دیوارها و اجزای 
غیرسازه ای ساختمان تقریبا امری اجتناب ناپذیر است اما باید 
تاکید کرد سلامت تیر و ستون و سقف ها در سازه های مسکن 

مهر باعث ایجاد فضای امن هنگام زلزله بوده است.
تنها روی کاغذ!

روحانی- خــرداد ٩2- در جریــان رقابت های انتخابات 
ریاســت جمهوری گفت: »تامین مســکن ارزان برای جامعه 
جزو برنامه های دولت تدبیر و امید است«. روحانی همچنین 
در همان روزها تاکید کرد: »مســئله مسکن در اولویت دوم 
جوانان ]برای ازدواج[ اســت که به آن توجــه ویژه ای دارم. 
همین مشــکل اقتصادی بســیاری از ازدواج هــا را به طلاق 
رسانده است«. روحانی در سال ٩2 علی رغم انتقادهایی که به 
طرح مسکن مهر داشت در چندین نوبت قول داد که تا پایان 

فعالیت دولت یازدهم، طرح مسکن مهر تکمیل خواهد شد.
علی رغــم تخریب های دولت یازدهم علیه مســکن مهر، 
نتایج یک نظرسنجی نشان داد در مقایسه طرح های »مسکن 
اجتماعی«، »مسکن استیجاری« و »مسکن مهر« بیش از 65 
درصد مردم به مســکن مهر رأی داده اند. طی این نظرسنجی 
که اوایل خردادماه ٩5 در برنامه تلویزیونی »ثریا« انجام شد، 
در پاسخ به این سؤال که از بین طرح های »مسکن اجتماعی«، 
»مسکن استیجاری« و »مسکن مهر«، کدام شیوه حمایتی را 
برای تأمین مســکن مورد نیاز مردم و زوج های جوان مناسب 
می دانید؟ بیش از 65 درصد مردم به مسکن مهر رأی دادند.

دولت یازدهم تلاش کرد تا »کلمه« مســکن اجتماعی را 
جایگزین »طرح عملیاتی شــده« مسکن مهر کند و از آن به 
عنوان طرح اصلی دولت در حوزه مســکن نام برد. اما علیرغم 
هیاهوی رســانه ای تا به امروز حتی یک ماکت از »مســکن 
اجتماعی« نیز ســاخته نشده است چه برســد به ساخت و 
تحویل آن به مردم. در نهایت مســکن مهر رها شد و مسکن 

اجتماعی نیز تنها روی کاغذ اجرا شد.
 بررسی ها نشان می دهد رکود مسکن مهم ترین خروجی 
وزارت راه و شهرســازی در حوزه مســکن و ســاختمان در 
سال های اخیر بود. رکودی که علاوه بر کاهش حجم معاملات 
نســبت به سال های قبل، تبعات منفی بسیاری هم بر صنایع 

وابسته به بخش مسکن داشت.

رئیس اداره روابط عمومی راه و شــهر ســازی 
کرمانشاه که پیشــتر در گفت و گو با خبرگزاری های 
دولتی »ایســنا« و »ایرنا« و ارائه آمار تلفات مسکن 
مهر ،حاشیه سازی های مقامات دولتی از جمله معاون 
اول رئیس جمهور درباره مسکن مهر را دچار تناقضات 
جدی کرده بود ، روز گذشته در اقدامی غیرمنتظره 
که به نظر می رســد تحت فشار دولتی ها بوده است، 

اظهارات خود را پس گرفت!
فرشــاد صالحی روز سه شــنبه و در جریان عملیات 
آواربــرداری مناطق زلزله زده در گفت و گــو با خبرگزاری 
دولتی ایلنا گفته بود که تاکنون در واحدهای مســکن مهر 

دو نفر از هموطنانمان فوت شده اند.
همچنین عبدالرضا غفوری، مدیر مســکن و ساختمان 
اداره راه و شهرسازی کرمانشــاه نیز در گفت وگو با همین 
خبرگزاری و خبرگزاری ایســنا با تایید آمار ارائه شــده از 
سوی روابط عمومی راه و شهرسازی کرمانشاه درباره تعداد 
کشــته ها و مصدومین در مســکن مهر این استان پس از 
زلزله بیش از ٧ ریشــتری اخیر گفته بود : »تاکنون تعداد 
فوتی ها در واحدهای مســکن مهر 2 نفر اعلام شــده است 
و خوشــبختانه در این واحدها و مجتمع های مســکن مهر 
شــاهد ریزش به این معنا که سقف بر روی ساختمان آوار 

شود، نبودیم«.
چنین اظهاراتی در حالی بــود که جهانگیری، معاون 
اول رئیس جمهور در شرایطی که فقط چند ساعت از وقوع 
زلزله گذشــته و بیشترین ســاعات آن نیز در تاریکی شب 
سپری شده بود در اولین واکنش نسبت به فاجعه یاد شده 
گفته بود :»بیشتر خانه های تخریب شده در استان کرمانشاه 
متعلق به مسکن مهر بوده است«! و سایت ها و روزنامه های 
زنجیــره ای حامی دولت نیز از اظهــارات آقای جهانگیری 
خط ماموریت را دریافت کردند و به جای ترغیب مسئولان 

به کمک رســانی بی وقفه به زلزلــه زدگان و نجات زیر آوار 
ماندگان، آوار سنگینی از دروغ را بر سر ملت و مجروحان و 

جان باختگان سرازیر کردند.
این مسئول اداره راه و شهرسازی که مواضع معاون اول 
رئیس جمهور را دچار تناقض جدی کرده بود روز گذشــته 
تحت فشــار مقامات دولت اظهارات خــود را پس گرفت و 
در گفت و گــو با خبرگزاری برنا گفت که چنین حرفی نزده 
و ارائه آمار در مورد تعداد جانباختگان و میزان خســارات 

منوط به پایان عملیات آواربرداری است!
این در حالی اســت که اظهارات قبلی وی و همچنین 
عبدالرضــا غفوری، مدیر مســکن و ســاختمان اداره راه و 
شهرسازی کرمانشاه مبنی بر اینکه تعداد فوتی های مسکن 
مهر مناطق زلزله زده 2 نفر بوده ، همچنان در خروجی دو 
خبرگزاری دولتی »ایلنا« و »ایسنا« موجود است.  و شواهد 
و بررسی های میدانی نیز خبر فوت فقط 2 نفر از مسکن مهر 

را به وضوح تأیید می کند.
پیش از این نیز گزارش های مســتندی از آمارســازی 
برخی از دولتی ها داشــته ایم که نمونــه اخیر را می توان از 

جمله آن موارد دانست.
نکته درخور توجه این که فرشــاد صالحی در اظهارات 
اخیر خود، نوعی ظرافت به کار برده است که به نظر می رسد 
قصد داشــته به گونه ای نشان بدهد عقب نشینی وی تحت 
فشار صورت پذیرفته است. ایشان نظر قبلی خود درباره 2 
نفر فوت شده مسکن مهر را کاملا رد نمی کند بلکه می گوید 
هنوز آمار دراین باره ارائه نشــده است! از سوی دیگر مدیر 
اداره راه و شهرسازی کرمانشاه نیز همان نظر روابط عمومی 
را تائید کرده اســت که معلوم نیســت دولتمردان چگونه 
می خواهنــد این نظرات صریح را نفی کنند و بر فرض نفی 
آن با شــواهد میدانی که برای همگان محسوس و ملموس 

است چه خواهند کرد؟!

تکذیب ناشیانه یک خبر

نق زدن »سلبریتی« های عافیت طلب  همزمان با تلاش مردم برای كمک به زلزله زدگان


